



# AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA

# DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 17 DEL 30 OTTOBRE 2024

## OGGETTO: ADOZIONE PIANO ANNUALE DI GESTIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE

L'anno duemila ventiquattro, il giorno 30 del mese di ottobre, nella sede dell'Automobile Club Reggio Calabria, con l'assistenza del Direttore, Dott.ssa Giuseppina Danile, in qualità di segretario.

### **IL PRESIDENTE**

### PREMESSO:

- Che L'Automobile Club Reggio Calabria è un Ente Pubblico non Economico ex legge 20 marzo 1975 n.
  70 Federato dell'Automobile Club Italia, il cui Statuto è stato approvato con Decreto del Ministro per lo Sport e i Giovani del 27 febbraio 2024;
- Che in base all'art. 36 dello Statuto gli AA.CC. Perseguono le stesse finalità dell'ACI nell'ambito delle rispettive circoscrizioni territoriali, in coerenza con gli indirizzi definiti a livello centrale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione deliberato dall'Ente

**VISTO** il manuale aggiornato delle procedure negoziali dell'Automobile Club Reggio Calabria, in particolare gli articoli 72 e seguenti inerenti la gestione del patrimonio immobiliare dell'Ente;

**CONSIDERATO** che il citato manuale delle procedure negoziali prevede tra gli atti generali in materia di pianificazione la predisposizione e l'adozione di un Piano annuale e pluriennale di gestione del patrimonio immobiliare dell'ente comprensivo delle acquisizioni e delle alienazioni che si intendono effettuare nel corso degli esercizi di riferimento (ART. 73 N. 1)

**VISTO** il documento predisposto dal Direttore dell'Ente, recante il Piano annuale e pluriennale di gestione del patrimonio immobiliare dell'Ente.

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di ottemperare in tempi brevi alle disposizioni normative previste per legge e dal manuale delle procedure negoziali dell' Ente;

## **TUTTO CIO' PREMESSO**

### **DELIBERA**

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

**di adottare** il documento recante il Piano Annuale e pluriennale di gestione del patrimonio immobiliare dell'Ente, così come predisposto dal Direttore.

di sottoporre il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna e in linea con le norme statutarie.

L.c.s

**IL SEGRETARIO** 

Dott.ssa Giuseppina Danile

**IL PRESIDENTE** 

Rag. Giuseppe Martorano